AJIMUHNUCTPALIMA TIEPECJIABJIb-3AJIECCKOI'O
MVYHUIUITAJIBHOI'O OKPYT'A SAPOCJIABCKOU OBJIACTU

HOCTAHOBJJEHMHWE

or 05.06.2025 No [TOC.03-1432/25

ropon [lepecnaBnb-3anecckuit

O BHECEHNHU U3MEHEHHI B TOPOACKYIO IIEIEBYIO
nporpammy «ColmanbHas MoIAepKKa HaCETICHHS
[Tepecnapnb-3anecckoro MyHHIIMIIATILHOTO OKpYyTa
SApocnasckoit odmactu» Ha 2025-2027 ropl,
YTBEPKICHHYIO MIOCTAHOBJICHHEM A TMUHUCTPAIINH
[Tepecnapnb-3anecckoro MyHHIMITAIEHOTO

okpyra oT 06.03.2025 Ne [TOC.03-546/25

B cootBerctBun co cr. 179 bromxkernoro konekca Poccuiickoit @enepanuu,
pemennem Jlymel [lepecnaBnb-3anecckoro MyHuIunaibHoro okpyra ot 24.04.2025 Ne 33
«O BHeceHuu u3MeHeHUM B peuieHue IlepecnaBnb-3anecckoit ropojackoi Jymel oT
12.12.2024 Ne 84 «O oOromxkere IlepecmaBib-3ameccKoro MYHHMIIMIAIBHOTO OKpyTa
ApocnaBckoit obmactu Ha 2025 ron u Ha maHoBbId niepuoa 2026 u 2027 rooB» B LIETAX
YTOYHEHHS 00beMa (PMHAHCUPOBAHUS M MIPOTPAMMHBIX MEPOTIPHUSITHH,

Anmunuctpanus [lepeciapib-3a1ecCKOro MyHUIIMTAIBLHOTO OKpYTa
MTOCTaHOBJISIET:

1. BHectu wu3MeHeHUss B TOpPOACKYIO LeNeByl0 mnporpammy «CouuaibHas
nojazepxka HaceneHus [lepecnaBib-3anecckoro MyHMLIUIIAIBHOTO OKpyra SpocinaBckoit
obnactu» Ha 2025-2027 roabl, YTBEPKIACHHYIO IOCTAHOBJIEHHEM AJIMHHHCTpPALUU
[TepecnaBnb-3anecckoro MyHununanbHoro okpyra ot 06.03.2025 Ne I[TOC.03-546/25 (B
penakuuu nocraHoBieHnii Aagmunuctpauuu [lepecnaBib-3anecckoro MyHUIUIIAIBHOTO
okpyra ot 03.04.2025 Ne T10C.03-850/25, ot 13.05.2025 Ne TTOC.03-1159/25) cornacuo
IIPUIIOKEHHUIO.

2. Omny0nukoBaTh HACTOAIEE I[MOCTAHOBIEHHWE Ha OQUIMAILHOM  caiiTe
MYHHUIIMIANBEHOTO  oOpa3oBanust «llepecnaBib-3ajiecckuii  MYHUIIMNATIBHBIA ~ OKPYT
SpocnaBckoit o0acTu» B HHGOPMAIMOHHO-TEIICKOMMYHHUKAITMOHHON ceTn « THTepHETY.

3. IlocTaHoBNEHHE BCTYMAET B CHITY MOCIIE €T0 O(HUIIHATBFHOTO OITYOINKOBAHHUSL.



4. KoHTpOJIb 32 UCIIOJIHEHUEM ITOCTAHOBJIEHUS OCTABIISAIO 32 COOOI.

3amecTtutens [ maBel AIMUHHCTPALIUK
[lepecnaBib-3a1ecCKOro MyHUIIMIAIBHOTO OKpYTra B.B. MapkoBa

lﬁ ﬂ,OKyMeHT noagnuncaH
ONEKTPOH HOW nognucbto

CBEJEHWA O CEPTU®UKATE 3N
CepTudmkat: 6011847EC81011CFF81F8F819B7056DC
Bnapeney: Mapkosa Bepa BauecnaeosHa
DeiicteuteneH ¢ 23-09-2024 go 17-12-2025




IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHUIO AJIMUHUCTpaLUU
ITepecnaisb -3anecckoro

MYHHUIUIIAIBHOTO OKpyTa
or 05.06.2025 Ne [TOC.03-1432/25

W3meHeHnus, BHOCHMBIE B TOPOCKYIO ITporpammy «ConunanbHas noaiepxka HaceneHus [lepecnannb-3aiecckoro MyHUIMITAIBHOTO

okpyra fpocnaBckoit o6nactu» Ha 2025-2027 roasi:

1. B paznene 1 «ITacopt nporpammbiy no3uIui0 «6. O6beMbl 1 UICTOYHUKU (PMHAHCUPOBAHUS TOPOJICKON 1[EIEBOM MPOTPaMMBbI»

W3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PeIaKIIUU:

6. O0beMbl M UICTOYHUKHU (PMHAHCHUPOBAHMS TOPOACKOM
LIEJIEBOI MPOrPaMMBI

Bcero 676 567,0 Teic. py0., U3 HUX:
- cpencTBa ¢eaepalbHOro OrKeTa:
2025 rox — 38 795,2 ThIC. pYO.;
2026 rog — 41 186,8 ThIC. pYO.;

2027 rog — 43 671,6 ThIC. pYO.;

- cpelicTBa 001aCTHOTO OrO/KETa!
2025 rox — 172 130,0 TBIC. PYO.;
2026 rog — 172 024,6 ThIC. PYO.;
2027 rog — 172 908,6 ThIC. pYO.;

- cpeacTBa Or0KeTa MyHHUIIUIIATLHOTO OKpYyTa:
2025 rog — 16 515,2 ThIC. pYO.;

2026 rog — 9 548,4 ThIC. pYO.;

2027 ron — 9 786,6 ThIC. pYO.

2. Tabnuny 4. «CBeneHus o pacnpeesieHnd 00beMOB U HICTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS IPOTPaAMMbD» U3JI0KUTh B CIIEYIOLIEH

peIaKInm:
Bcero OreHka pacxooB (ThIC. py0.), B TOM YHCJIE TIO TOAaM pealn3aiuu
Hctounmk dunancuposam (ThiC. pY6.) 2025 ron 2026 Tox 2027 ron
1 2 3 4 5
CpenctBa (enepanbHOro Or0/KETa 123 653,6 38 795,2 41 186,8 43 671,6
CpenctBa 00;1acTHOTO OO KETa 517 063,2 172 130,0 172 024,6 172 908.,6




CpencTBa Or0/KeTa MyHULIUTIAIBHOTO 35 850,2 16 5152 0 5484 9786.6
OKpyra

Hroro o ropoackoit nenesoi 676 567,0 227 440 4 222 759.,8 226 366,8
Iporpamme

3. B paznene 9 «llepedenb u onucanre MPOrpaMMHBIX MEPONPUSATHI TIO PEIICHUIO 3a/1a4 U IOCTUKEHUIO LIEIU TOPOJCKOM 1EIEBOM
MPOTPAMMBI»:
3.1. 3amauy «2. CoBepIIeHCTBOBAHHE CUCTEMBI pa0OThI YUPEKIECHUS COLIUATBLHOTO O0CITYKUBAHUSI HACEJIICHUS» JOTIOTHUTH CTPOKOM

2.5. CIenyIONIETO COCPKAHUS:

Pesynbrar
HanmenoBanue BBITIOJTHEHUS 33724/ [1nanoBb1it 00BeM (pUHAHCHPOBaHUS, ThIC. pyO. | McnoaHuTeNb
3amaan/ MEPOTIPUATHS U YYaCTHUKHU
Cpok
Ne MEPOIPUSITHUS CpezactBa | MEpOIPUSTHUS
[lnano | peanuszanuu, CpencrtBa
n/n (B HaumenoBan CpencrBa | Oromxera (B
BOE rOJIbl benepanb
YCTAHOBJICHHOM | W€ (eauHHUIIa SHAYCH Bceero HOLO 00JIACTHOT | MYHHULIUIA | YCTaHOBJIEHH
MOPSIIKE) HU3MEpEeHU) 0 OroJKEeTa |  JIBHOTO OM TIOPSIJIKE)
nue OroKeTa
OKpyra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3aaua 2. Komriecrso | 14500 | 5025 1755754 | 25101,5 | 1492402 | 12337
norpedoureJie
CoBepuIeHCTBOB |
aHHe CUCTEMBI nyenr,
5 npenocrasJis | 10 200 2026 177 159,1 | 27 142,9 | 148 988,2 1028,0 My
2. pf; (e)THeHmI embix MY «KIICOH»
yapea «KIICOH «Hage:xma»
COIHATBHOTO Hanesna»
oBCayKHBAHMA | > 110 200 2027 179 621,7 | 29148,3 | 1493914 | 1082,0
HaceJleHusl et




2.5.

[Ipno6perenue
MeOemnu s
MIPOKUBAIOIIIUX
OTJICTICHUS
BPEMEHHOTO
MIPOKUBAHUS
MY «KIICOH»

«Hanexnma» B 1.

HMBanoBsckoe

VY nensHbINl
BEC TpaxKIaH
MTOKHIIOTO
BO3pacTa u
WHBAJIUI0B,
MTOJTYIUBIITUX
COIAJIbHbBIC
yciyru B MY
«KIICOH»
«Hanexmay»
oT o01ero
yuciia
rpaXkJiaH
JIaHHOM
KaTeTOpHH,
00paTHUBIINXC
S B OpraHbI
COLIMAJIbHOM
3aIUTHI
HACCJICHUS U
HYKJIAFOIINXC
1B
COIMAIBHOM
00CcITy)KMBaHU
u, %

100

2025

400,0

0,0

0,0

400,0

100

2026

0,0

0,0

0,0

0,0

100

2027

0,0

0,0

0,0

0,0

MY
«KIICOH»
«Hanexma»

3.2. Ctpoky «MToro mo ropo/ickoi 1eieBoil mporpaMmmey U3JI0KHUTh B CIEAYIOIEH pelaKIiu:

HToro nmo ropoackoii mejaeBoi nporpamMmme

2025

227 4404

38 795,2

172 130,0

16 515,2

Yupasiaenue
COLUAIBHOU
3aIUThI
HaCeJICHUA U

TpyAa;




2026

222 759,8

41 186,8

172 024,6

9 548,4

2027

226 366,8

43 671,6

172 908,6

9 786,6

Yupasienue
KYJbTYPblI,
Typu3sma,
MOJIOJAEKH H
CIopTa;

MY
«KIHCOH»
«Hanexna»;
AIMHMHHCTpa
uust
IepecaaBiab-
3ajiecckoro
MYHUIIUNIATb
HOI'0 OKpYyra
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Waiin [Mpaeka Bua [Mepexoa CooBujerne MuctpymenTsl Cnpaska

<¢ Ornpaenenteie - komarovaon@usznt,|

[E Re dnanpoeepen Mocranosnenne X [E] YC3HWT npoekr Moctanoenenna I X [E) Jas nposeprn Mocranoenenne
ar

X [E ReYC3HuTnpoext Moctanoener X
Komaposa Onsra Hukonaesna &

Komy Ceetnana Maneiwesa

ol I |

& Otseruts| & Mepecnats| (7] Apxuemposats|| () Cram| T Yaanurs | Boneie v
Tema Re: YC3HwWT npoexr Mocranosnenns TN CIMTH wa 2025-2027 rr lyma 33 or 24.04.2025

28.05.2025, 10:38
Jobpsii fers. Hanpaensro Ha aHTHKOPPYIIIHOHHYIO 3KCIIEPTH3Y IPOEKT NOCTAHOBIEHHS 0 BHeceHHH Hamenennii 8 [ 1[I CTTH ma 2025-2027

NaEHbld CneuManucT Komapoea Onera HukonaeeHa
3-18-98

> [@I 1 enoxenne Mocr, TUM CMNH (dyma 33 o7 24.04.2025)NPAKTIKA T.decx 162 KB
& e

& Coxpannte v
Moka3aTe NaHens BAoKEHNI

; 9:35
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